
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Прикумская средняя общеобразовательная школа»

Приказ № 150
От 02.09.2022г.

« Об организации и проведении школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебный год».

В целях качественной организации и проведения школьного этапа ВОШ в 2022- 
2023 учебном году, на основании приказа № 341 от 30.08.2022г.по МКУ «Отдел 
образования АЧРМО»

Приказываю:
1. Провести школьный этап ВОШ в сентябре- октябре 2022г. согласно графика 

проведения школьного этапа ВОШ в 2022-2023 учебном году(Приложение №1).
2. Манджиеву Б.М. зам. директора по УВР назначить школьным координатором ВОШ 

и возложить ответственность за:
- ознакомление педагогов с Приказом Минпросвещения РФ от 27.11. 2020г. № 678 « 

Об утверждении Порядка проведения ВОШ «,
- качество и объективность оценивания работ;
- контроль за ведением протоколов олимпиады ;
- обеспечить инструктаж всех лиц, привлекаемых к проведению ШЭ ВОШ;
- обеспечить неукоснительное выполнение требований Порядка проведения ШЭ 

ВОШ;
— обеспечить создание специальных условий олимпиады для участников с ОВЗ и 
инвалидностью, учитывающих состояние их здоровья;

- обеспечить своевременную регистрацию, наличие согласий на обработку 
персональных данных участников ШЭ.ВОШ;
— организацию и проведение олимпиады по 6 образовательным предметам ( физика, 
химия, биология, математика, нформатика, астрономия) с использованием 
дистанционных информационно- коммуникативных: технологий в части организации 
выполнения олимпиадных заданий;
— опубликовать результаты ШЭ ВОШ по каждому предмету на основании протоколов 

на сайте школы;
— отчет по итогам ШЭ ВОШ направить в РОО до 01.11,2022г.
3. Утвердить состав школьного оргкомитета по организации и проведению школьного 

этапа ВОШ:
- Шарманджиева Т.А., директор школы;
- Манджиева Б.М. зам. директора по УВР;
- Герейханова С.И. -  руководитель МО
- Эльвартынова Н.Б. учитель русского родного языка
- Бадруева А.М. -  руководитель МО.

4. Назначить организаторами в аудитории педагогов:
- Зайпулаеву М.М.- учителя музыки, изо, технологии;
- Джамалову С.А. -  учителя изо, индивид обучения.

Хизриева Г.М. -  учителя.ОБЖу-физической культуры.

5.Контроль за исполн шяю за собой.

Ознакомлены:
-Шарманджиева Т.А.



График проведения школьного этапа
ч : •

Всероссийской олимпиады школьников в 
2022-2023 учебном году Начало: 10.00ч

№
п/п

Предмет Сроки
проведения

1. Литература 24.09.2022
2. Физика 24.09.2022
3 Искусство(МХК) 30.09.2022
4. Экономика 30.09.2022
5 Английский язык

• : :
03.10.2022

6. Немецкий язык 03.10.2022
7. Химия 04.10.2022
8. Обществознание 06.10.2022
9. Физическая культура 07.10.2022
10. Биология 11.10.2022
11. Основы безопасности 

жизнедеятельности
12.10.2022

12. Астрономия 13.10.2022
13. Технология,экология 15.10.2022
14. Математика 18.10.2022
15. История 19.10.2022
16. Право !-■' 20.10.2022
17. • 4’ -г' т  ' \ jРусскии язык 21.10.2022
18. Информатика 25.10.2022
19. География 26.10.2022........ 1


